ORGANISASI - KELEMBAGAAN - ORGANISASI BERSIFAT KHUSUS - BLUD - RSUD IBNU SINA - BADAN LAYANAN UMUM DAERAH

2021

Peraturan Bupati Gresik NO 40, BD Kabupaten Gresik 2021 (40)

Peraturan Bupati Gresik Nomor 40 Tahun 2021 tentang Pembentukan Rumah Sakit Umum Daerah Ibnu Sina Kabupaten Gresik Sebagai Organisasi Bersifat Khusus

ABSTRAK:

- Peraturan Daerah Kabupaten Gresik Nomor 15 Tahun 2020 tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Gresik Nomor 12 Tahun 2016 mengatur ketentuan dalam Pasal 11 ayat (2) yang membutuhkan Penetapan Peraturan Bupati tentang Pembentukan Rumah Sakit Umum Daerah Ibnu Sina Kabupaten Gresik sebagai Organisasi Bersifat Khusus. Tindakan ini diperlukan untuk menjalankan regulasi yang telah ditetapkan sebelumnya terkait struktur dan pembentukan perangkat daerah di Kabupaten Gresik. Pembentukan Rumah Sakit Umum Daerah Ibnu Sina sebagai Organisasi Bersifat Khusus bertujuan untuk meningkatkan kualitas pelayanan kesehatan masyarakat di wilayah Kabupaten Gresik, sejalan dengan visi dan misi pemerintah daerah.
- UU Nomor 12 Tahun 1950 sebagaimana telah diubah dengan UU Nomor 2 Tahun 1965;UU Nomor 36 Tahun 2009;UU Nomor 44 Tahun 2009;UU Nomor 12 Tahun 2011 sebagaimana telah diubah dengan UU Nomor 15 Tahun 2019;UU Nomor 5 Tahun 2014;UU Nomor 23 Tahun 2014;UU Nomor 36 Tahun 2014;PP Nomor 38 Tahun 1974;PP Nomor 93 Tahun 1915;PP Nomor 18 Tahun 2016;PP Nomor 12 Tahun 2017;PP Nomor 47 Tahun 2021;PERPRES Nomor 87 Tahun 2014:PERPRES Nomor 77 2015;PERMEN Tahun Kesehatan Nomor 269/MENKES/PER/III/2008;PERMENDAGRI Nomor 80 Tahun 2015 sebagaimana telah diubah dengan PERMENDAGRI Nomor 120 Tahun 2018;PERMEN Nomor 49 Tahun 2016;PERMENDAGRI Nomor 79 Tahun Kesehatan 2018; PERMENDAGRI Nomor 99 Tahun 2018; PERDA Kabupaten Gresik Nomor 12 Tahun 2016 sebagaimana telah diubah dengan PERDA Nomor 15 Tahun 2020;
- Peraturan Bupati tentang Pembentukan Rumah Sakit Umum Daerah Ibnu Sina Kabupaten Gresik merupakan regulasi yang mengatur pembentukan dan tata kelola rumah sakit di daerah tersebut. Dalam peraturan ini, dijelaskan definisi-daftar istilah yang digunakan, struktur organisasi rumah sakit, tugas dan tanggung jawab setiap bagian, serta ketentuan penutup. Pasal-pasal dalam peraturan ini mengatur mengenai pembentukan rumah sakit, tugas dan fungsi setiap jabatan, kewajiban pimpinan, serta ketentuan penutup yang mencakup masa berlaku

peraturan dan pencabutan peraturan sebelumnya. Peraturan ini mulai berlaku sejak diundangkan dan diharapkan dapat memberikan pedoman yang jelas dalam pengelolaan Rumah Sakit Umum Daerah Ibnu Sina Kabupaten Gresik.

CATATAN:

- Peraturan bupati gresik mulai berlaku pada tanggal 12 November 2021
- Status Peraturan bupati gresik Berlaku